[image: image1.wmf]

Администрация Кривецкого сельского поселения

Пудожского муниципального района

Республики Карелия

п. Кривцы, ул. Восточная, д. 10, тел 3-54-98

__________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2022                                                                                                      №  22
Об утверждении Порядка передачи Администрации Пудожского муниципального района информации о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной долговой книге Кривецкого сельского поселения.
В целях передачи Администрации Пудожского муниципального района информации о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной долговой книге Кривецкого сельского поселения, и в соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Кривецкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок передачи Администрации Пудожского муниципального района информации о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной долговой книге Кривецкого сельского поселения.
2. Администрации Кривецкого сельского поселения ежемесячно осуществлять предоставление  информации о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной долговой книге Кривецкого сельского поселения в отдел финансов и бухгалтерского учета Администрации Пудожского муниципального района.
             3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Кривецкого
сельского поселения                                                                                   С. А. Карпов
             Приложение к постановлению

Администрации Кривецкого сельского поселения
от  07.11.2022г   года №  22
Порядок

 передачи Администрации Пудожского муниципального района информации о
долговых обязательствах, отраженные в муниципальной долговой книге
Кривецкого сельского поселения.
1. Настоящий Порядок передачи Администрации Пудожского муниципального района (далее – Администрация района) информации о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной долговой книге Кривецкого сельского поселения (далее - Порядок), определяет состав, сроки и форму представления информации о соответствующих долговых обязательствах, отраженных в муниципальной долговой книге Кривецкого сельского поселения (далее - информация из долговой книги, сельское поселение), существующих в виде обязательств по:
· ценным бумагам Кривецкого сельского поселения (далее - муниципальным ценным бумагам);
· кредитам, привлеченным Кривецким сельским поселением от кредитных организаций (далее - кредиты кредитных организаций), иностранных банков и международных финансовых организаций;
· бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - бюджетные кредиты);
· гарантиям Кривецкого сельского поселения (далее - муниципальные гарантии);
· иным долговым обязательствам Кривецкого сельского поселения, принятым до введения в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением вышеперечисленных (далее - иные долговые обязательства).
2. Информация из долговой книги предоставляется администрацией Кривецкого сельского поселения по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку ежемесячно нарастающим итогом не позднее 6 числа месяца, следующего за отчетным, в электронном виде, по адресу электронной почты rfu@pudogadm.ru с подтверждением на бумажном носителе до 19 числа месяца, следующего за отчетным, заверенной подписью исполнителя, главой администрации Кривецкого сельского поселения и гербовой печатью. В случаях, когда последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.
Приложение №1 к порядку от 07.11.2022 г.
Информация о долговых обязательствах муниципального образования
рублей
	№ п/п
	№ и дата документа - основания возникновения долгового обязательства
	Наименование кредитора (бенефициара), принципала
	Объем кредита/гарантии по договору (соглашению), облигационного займа (по решению об эмиссии)
	Валюта долгового обязательства
	Объем долгового обязательства по договору (соглашению), решению об эмиссии
	Дата погашения долгового обязательства по договору (соглашению), решению об эмиссии
	Форма обеспечения долгового обязательства
	Размер процентной ставки, ставки купонного дохода по договору (соглашению)/ решению об эмиссии (дополнительному соглашению)
	Объем муниципальн ого долга на начало текущего года
	Фактическая дата привлечения кредита, размещения займа, предоставления муниципальной гарантии
	Сумма привлечения в тскушем году кредита, размещения облигационного займа/предоставл ения муниципальной гарантии
	Фактическая дата погашения (прекращения по иным основаниям) кредита, облигационного займа, муниципальной гарантии
	Сумма погашения (прекращения по иным основаниям) кредита, облигационного займа, муниципальной гарантии
	Объем муниципального долга на 1 число месяца текущего года/на 1 января очередного года
	Объем задолженности по процентам на начало текущего года
	Сумма начисленных процентов в текущем году
	Сумма уплаченных процентов в текущем году
	Объем задолженности по процентам на 1 число месяца текущего года/на 1 января очередного года

	Всего
	в том числе,объем просроченной задолженности

	1
	2
	3
	4

	7
	8

	10
	И
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I. Муниципальные ценные бумаги

	Итого по разделу
	X
	X
	X

	X
	X
	X

	X

	X

	11. Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1

	Итого по разделу
	X
	X
	X

	X
	X
	X

	X

	X

	III. Кредиты,привлеченные муниципальными образованиями от кредитных организаций,
	иностранных банков и международных финансовых организаций

	1

	Итого по разделу
	X
	X
	X

	X
	X
	X

	X

	X

	IV. Муниципальные гарантии

	7

	Итого по разделу
	X
	X
	X

	X
	X
	X

	X

	X

	V. Иные долговые обязательства

	1

	Итого по разделу
	X
	X
	1
1
X
	X
	X

	X

	X

	Итого муниципальный долг

	X
	X
	X

	X
	X
	X

	X

	X

Глава Администрации муниципального образования
/
/
Руководитель финансового органа
/
/
Исполнитель
/
/
телефон
МП.

_1270623281.doc
[image: image1.png]